PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÄO DO

SUL                           ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Avenida Onze, 1045 – Chapadão do Sul – MS – 79560-000
CNPJ: 24.651.200/0001-72 – Fone: (67) 3562-5680 - www.chapadaodosul.ms.gov.br

LEI Nº 1.367, DE 12 DE JULHO 2023.

“Altera o Inciso IV do Artigo nº 115

da Lei Orgânica do Município”.

O Prefeito Municipal Interino de Chapadão do Sul, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e,

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono e promulgo a

seguinte LEI:

Art. 1º.  Acrescenta no Inciso IV e Parágrafo único do Artigo nº 115 da

Lei Orgânica do Município de Chapadão do Sul - MS, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

“Art. 115. A Lei Orçamentária compreenderá:

I - ...

II - ...

III - ...

IV - As emendas individuais ao projeto de lei orçamentária serão

aprovadas no limite de 2% (Dois por cento) da receita corrente líquida realizada no

exercício anterior ao do encaminhamento do projeto, sendo que a metade deste

percentual será destinada a ações e serviços públicos de saúde.

Art. 2º.  Esta Emenda à Lei Orgânica do Município de Chapadão do Sul

– MS, entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Chapadão do Sul - MS, 12 de julho de 2023.

JOÃO CARLOS KRUG

Prefeito Municipal
-Assinado Digitalmente-

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 C

A
R

LO
S

 K
R

U
G

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ha

pa
da

od
os

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

37
B

-A
F

A
E

-1
A

47
-7

25
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

37
B

-A
F

A
E

-1
A

47
-7

25
9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 637B-AFAE-1A47-7259

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO CARLOS KRUG (CPF 250.XXX.XXX-53) em 13/07/2023 10:52:04 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://chapadaodosul.1doc.com.br/verificacao/637B-AFAE-1A47-7259

https://chapadaodosul.1doc.com.br/verificacao/637B-AFAE-1A47-7259